
 
 

Ontwerpbesluit  69/16 B 
 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering :  

 

 

 

 

 

Onderwerp 
Programma Versterken Sociale Veerkracht 

 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant, 

 

gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten, d.d. 19 juli 2016. 

 

overwegende dat: 

1. Dit voorstel een uitwerking is van de bestuursopdracht in de 

Perspectiefnota: stel een adaptieve, ontwerpende aanpak versterken 

sociale veerkracht op waarbij leren centraal staat.  

2. Dit voorstel invulling geeft aan de motie ‘Werk aan de (S)winkel’: 

we zoeken actief contact met Brabanders om ideeën van onderop 

een plek te geven in de provinciale opgaven. 

3. Met het versterken van sociale veerkracht actief gewerkt wordt aan 

het behoud van de waardevolle Brabantse traditie van 

samenwerking en saamhorigheid. Daarmee een belangrijke 

voorwaarde gerealiseerd wordt om de kwaliteit van leven in onze 

provincie voor iedereen hoog te houden. 

4. Met het versterken en benutten van sociale veerkracht wordt 

bijgedragen aan breed gedragen oplossingen en daarmee 

inclusieve en meer duurzame oplossingen voor maatschappelijke 

opgaven. 

 

besluiten: 

1. Instemmen met ambitie Versterken Sociale Veerkracht:  

a. Het versterken van de sociale veerkracht in de samenleving, zodat 

iedereen deelt in en bijdraagt aan de goede kwaliteit van leven in onze 

provincie. 

b. Het benutten en laten groeien van sociale veerkracht om 

maatschappelijke opgaven te versnellen, verduurzamen en draagvlak te geven. 

 

Datum 

19 juli 2016 

Documentnummer 

4040765 



 

  2/2 

Datum 

19 juli 2016 

Documentnummer 

4040765 

2. Instemmen met ontwerpende en lerende aanpak langs twee 

ontwikkellijnen:  

a. Versterken sociale veerkracht: gebiedsgericht aan de hand van de 

analyse uit de monitor Sociale Veerkracht in Brabant; 

b. Benutten en laten groeien van sociale veerkracht: gericht op de 

verschillende provinciale maatschappelijke opgaven.  

 

 

 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter de griffier 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. K.A.E. ten Cate 

 

 

Auteur: mevrouw J.J. Schneider, jschneider@brabant.nl, (073) 681 26 03 

 


